CÔNG TỴ CỎ PHẦN TẬP ĐOÀN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
KHOANG SAN A CƯONG Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc
cv Số:1708.01/2018/ACM \  " , '  „tìăc Giang, ngày 17 tháng 08 năm 2018

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX).

Căn cứ Thông tư sổ 155/2015/TT-BTC do Bộ Tài Chỉnh ban hành ngày 06 tháng 10

năm 2015 quy định về việc công bo thông tin của Tỏ chức Niêm yết.

Công ty Cổ phần Tập đoàn Khoáng sản Á Cường, mã chứng khoán ACM xin

giải trình chênh lệch số lỗ ( số âm) trên báo cáo tài chính văn phòng đã được soát xét

giữa niên độ năm 2018 so với năm 2017 như sau:

TT Chỉ tiêu 6 tháng năm 2018 6 tháng năm 2017

A B (1) (2)
1 Lợi nhuận sau thuế TNDN (2.368.471.874) (1.162.256.289)

Nguyên nhân làm giảm lợi nhuận sau thuê trên BCTC văn phòng:

Hoàn thành các công việc, hạng mục đầu tư về môi trường còn tồn tại theo kết
luật của đoàn Thanh tra Bộ tài nguyên và Môi trường, Sở Tài Nguyên Môi trường tỉnh
Bắc Giang về hoạt động bảo vệ môi trường trong sản xuất.

Công ty cơ bản hoàn thiện việc lắp đặt, điều chỉnh, bổ sung thiết bị trên hệ
thống dây chuyền sản xuất cho phù họp.

Và thực hiện tập kết nguyên liệu, nhiên liệu, hóa chất phục vụ cho sản xuất.

Chi phí tài chính và chi phí quản lý doanh nghiệp 6 tháng đầu năm 2018 tăng
cao hơn so với 6 tháng năm 2017. Là nguyên nhân tăng số lỗ trên báo cáo kết quả hoạt
động sản xuất kinh doanh của văn phòng.

Trên đây là giải trình nguyên nhân làm giảm lợi nhuận sau thuế 6 tháng
đầu năm và có sự chênh lệch số lỗ ( số âm) trên Báo cáo tài chính văn phòng đã được
soát xét giữa niên độ năm 2018 so với năm 2017.

Nơi nhân:
Lưu VP
Sở GD chứng khoán Hà Nội

		2018-08-17T11:33:42+0700
	VŨ THỊ THU HIỀN